PAGE
2

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Разгонское муниципальное образование
Администрация Разгонского муниципального образования
РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 25»  марта  2019 г.                                                                                                     № 6
	О создании комиссии по уничтожению документов

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», руководствуясь ст.ст. 23, 38, 46 Устава Разгонского муниципального образования, администрация Разгонского муниципального образования

1. Создать комиссию в следующем составе:

- Журавлева Р.С., Глава администрации Разгонского МО – председатель комиссии;

- Мироновская С.В., главный специалист администрации Разгонского МО – член комиссии;

- Здоните Л.С., инспектор администрации Разгонского МО – секретарь комиссии.

2. Комиссии в срок до 27 марта провести отбор документов для дальнейшего хранения и организовать уничтожения документов с истекшим сроком хранения, подготовить акт о выделении документов на уничтожение.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Разгонского
муниципального образования                                                                                     Журавлева Р.С.
УТВЕРЖДАЮ:

Глава Разгонского
муниципального образования
______________  Р.С. Журавлева

« 27 » марта 2019 г.

АКТ № ____

об уничтожении бухгалтерских документов
На основании Федерального закона «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011 № 402-ФЗ и Перечня типовых управленческих архивных документов, утвержденного Минкультуры России от 25.08.2010 № 558 комиссия в составе:

председатель комиссии – Журавлева Р.С.
члены комиссии – Мироновская С.В.

                                 Здоните Л.С.

составила настоящий акт о том, что в связи с истечением срока хранения бухгалтерских документов  подлежат уничтожению следующие документы:

 - первичные документы и приложения к ним (кассовые документы, банковские документы, счета-фактуры, накладные, авансовые отчеты, акты о приеме, списании имущества и материалов, журналы операций) за 2011 год  - 12 дел;

- первичные документы и приложения к ним (кассовые документы, банковские документы, счета-фактуры, накладные, авансовые отчеты, акты о приеме, списании имущества и материалов, журналы операций) за 2012 год – 12 дел.

Указанные документы в количестве 24 (двадцать четыре) единицы хранения уничтожены путем сожжения.

Председатель комиссии                _________________      Журавлева Р.С.

Члены комиссии                            _________________      Мироновская С.В.

                                                         _________________      Здоните Л.С.

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер централизованной бухгалтерии

по исполнению бюджетов поселений                              ________________  М.А. Мельникова

PAGE